
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

سندرم گیلن باره چیست؟علائم GBS چیست؟آیا آزمایشی برای GBS وجود دارد؟ GBS چگونه

درمان می‌شود؟GBS چقدر دوام دارد؟ سندرم گیلن باره چیست؟ سندرم گیلن باره چیست؟

سندرم گیلن باره یا "GBS" وضعیتی است که باعث ضعف خفیف یا شدید عضلانی می‌شود. انواع

مختلفی از GBЅ وجود دارد. هم کودکان و هم بزرگسالان می‌توانند مبتلا به GBЅ شوند.در

GBЅ، این .کند‌می حمله خود عصبی سیستم به فرد (ایمنی سیستم) عفونت با مبارزه سیستم

به سیستم عصبی آسیب می رساند و می‌تواند علائم ایجاد کند. معمولاً پس از عفونت

باکتریایی یا ویروسی شروع می‌شود. نمونه های رایج عبارتند از: کامپیلوباکتر: این یک

باکتری است که باعث درد معده و اسهال می‌شود. آنفولانزا بیماری های دیگر مانند

آنفولانزا علائم GBS چیست؟ GBS باعث ضعیف شدن عضلات دو طرف بدن می‌شود. ضعف می‌تواند با

گذشت زمان بدتر شود. معمولاً از پاها شروع می‌شود و سپس به بازوها گسترش می یابد. گاهی

اوقات، GBЅ روی صورت نیز تاثیر می‌گذارد. برخی از افراد ضعف خفیفی مانند مشکل در

راه رفتن دارند. برخی دیگر قادر به حرکت دادن عضلات پاها، بازوها یا صورت خود

نیستند. به این می‌گویند «فلج». در برخی افراد، ماهیچه هایی که برای تنفس استفاده

GΒЅ می‌شوند بسیار ضعیف می‌شوند. این می‌تواند نفس کشیدن را سخت کند. سایر علائم

می‌تواند شامل موارد زیر باشد: سوزن سوزن شدن یا بی حسی در دست یا پا درد مخصوصاً در

پشت، پاها یا بازوها علائم کمتر شایع GΒЅ می‌تواند شامل موارد زیر باشد: مشکلات حرکت

چشم از دست دادن هماهنگی در بازوها و پاها آیا آزمایشی برای GBS وجود دارد؟ بله

پزشک یا پرستار شما در مورد علائم شما می‌پرسد و یک معاینه انجام می‌دهد. آنها همچنین

آزمایشاتی را انجام می‌دهند تا مطمئن شوند که شما GΒS دارید. آزمایشات می‌تواند

شامل موارد زیر باشد: آزمایش مایع نخاعی: پزشک یک سوزن نازک را در قسمت پایین کمر

قرار می‌دهد و مقدار کمی مایع نخاعی را خارج می‌کند.آنها آزمایشات آزمایشگاهی را روی

مایع نخاعی انجام می‌دهند. مطالعات هدایت عصبی: نشان  می‌دهد که آیا اعصاب پیام‌های

الکتریکی را به درستی حمل می‌کنند یا خیر.  نوار عصب و عضله یا "EMG" - این که نشان

می‌دهد آیا ماهیچه ها به پیام‌های الکتریکی اعصاب به درستی پاسخ می‌دهند یا خیر.

GΒЅ چگونه درمان می‌شود؟ درمان شامل بخش‌های مختلفی است: درمان خود GBS آزمایش خون

اکثر افراد مبتلا به GΒЅ با گذشت زمان بهتر می‌شوند. اما 2 روش درمانی وجود دارد که

می‌تواند به بهبود سریعتر علائم کمک کند.افراد مبتلا به GBS بسته به وضعیت فردی و

سایر عوامل معمولاً 1 مورد از این درمان ها را انجام می‌دهند. این درمان ها عبارتند

از: IVIG : این دارویی است که به تقویت سیستم ایمنی بدن کمک می‌کند. تبادل پلاسما :

همچنین "پلاسمافرزیس" نامیده می‌شود. دستگاهی خون را از بدن پمپ می‌کند و موادی را که

به سیستم عصبی حمله می‌کنند را خارج می‌کند. سپس دستگاه خون را به بدن برمی‌گرداند.

درمان مشکلات ناشی از GBЅ  افراد مبتلا به GBS معمولا در بیمارستان درمان می‌شوند. این

به این دلیل است که علائم GBS می‌تواند خیلی سریع بدتر شود. در بیمارستان، پزشک

می‌تواند تنفس، ضربان قلب و سلامت کلی فرد را کنترل کند. سپس، آنها می‌توانند هر مشکلی

را که پیش می آید درمان کنند، مانند: درد: پزشکان می‌توانند از داروهای مختلف برای

درمان درد استفاده کنند. مشکلات تنفسی: افرادی که تنفس سختی دارند معمولاً به لوله

تنفسی نیاز دارند. این لوله ای است که از گلو پایین می رود و وارد ریه ها می‌شود. سر

دیگر به دستگاهی متصل است که به تنفس کمک می‌کند. بازتوانی: افرادی که ماهیچه هایشان

بسیار ضعیف می‌شود ممکن است به "بازتوانی" نیاز داشته باشند. در طول دوره توانبخشی،

ممکن است با پزشکان، پرستاران و سایر متخصصان بهداشت کار کنید. آنها می‌توانند راه

هایی را برای تقویت عضلات و حرکت بدن به شما نشان دهند. کودکان مبتلا به GΒS معمولاً

درمان های مشابه بزرگسالان را دارند. اما پزشکان معمولاً تنها در صورتی از IVIG یا

تعویض پلاسما استفاده می‌کنند که کودکان علائم شدید داشته باشند. GBS چقدر دوام

دارد؟ GΒS معمولا چند هفته طول می‌کشد. پس از آن، علائم به آرامی طی هفته ها تا ماه ها

بهبود می یابند.اکثر افراد به طور کامل از GBЅ خود بهبود می یابند و ضعف عضلانی

طولانی مدت ندارند. اما برخی از افراد ضعف عضلانی دارند که سال ها طول می‌کشد.
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